Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Pau lo

LIVRO 8/9

DECRETO LEGISLATIVO Nº 598, DE 11/02/2020

Assunto: "Concede Palma de Ouro, na forma que menciona".

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO usando de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Cruzeiro, em Sessão Ordinária
realizada em Plenário, aprovou e ela Promulga o seguinte Decreto:

Artigo 1 º - Fica concedida "Palma de Ouro" a ESC -
Escola Superior de Cruzeiro "Prefeito Hamilton Vieira Mendes", pelos seus 50
anos de existência.

Artigo 2º - A outorga do diploma de que trata o artigo 1 º
dar-se-á em Sessão Solene, a ser marcada pela Mesa da Câmara Municipal no
corrente exercício.

Artigo 3º - As despesas com a execução deste Decreto
correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas, se

' . necessano.

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.

Cruzeiro, 11 de fevereiro de 2020

MÁRIO ROBERTO NOT
Presidente da Câmara Municipal de Cruzeiro

Publicado na Procuradoria Jurídica da Câmara Municipal de Cruzeiro.
em 11 de fevereiro de 2020.

~ .-·SêvJiTI~. Biondi
//;/ Diretor Legislativo

···· Cent(c Cruzei SP CEP 2
48.41 C.344/0001 iUZ:ei

3141 íO
sp.gov.br